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در شرایطی که قیمت خودرو از ابتدای 

امسال تاکنون به سرعت در حال رشد صنعت
است دیروز معاون وزیر صنعت عامل 
گرانی خودرو را کمبود عرضه خودرو دانست و برای 
نخستین‌بار فاش کرد بازار ایران سالانه به یک میلیون 
و 400هزار خودرو نیاز دارد تا کفه عرضه و تقاضا 

متعادل و قرعه‌کشی حذف شود.
به گزارش همشهری، سونامی رشد قیمت خودرو از 
سال 1397آغاز شد. از آن زمان تاکنون قیمت خودرو 
به‌طور مداوم افزایش یافته و این رشد هرگز متوقف 
نشده است. تازه‌ترین اطلاعات نشان می‌دهد قیمت 
خودرو‌های پرتیراژ داخلی در فروردین امسال در 
مقایسه با فروردین 1400بین 20تا 67 درصد رشدکرده 
یعنی مصرف‌کننده ایرانی باید خودرو‌های داخلی را بین 
65تا 150میلیون تومان گران‌تر از پارسال خریداری 
کند. تحلیلگران نظرات مختلفی درباره دلایل افزایش 
قیمت خودرو دارند اما روزنامه همشهری بارها گزارش 

داده عامل اصلی گرانی خودرو کمبود تولید است که 
نمی‌تواند کفاف تقاضای بازار داخلی را بدهد این موضوع 
را دیروز معاون وزیر صنعت نیز برای نخستین بار تأیید 
کرد و دلیل افزایش قیمت خودرو را ناکافی بودن میزان 

تولید خودرو‌های داخلی دانست.

کمبود عرضه 
منوچهر منطقی، معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت 
صنعت درباره دلایل افزایش قیمت خودرو گفت: وقتی 
در برابر تقاضا، عرضه کم است، به‌طور طبیعی قیمت بالا 
می‌رود و قیمت عرضه کارخانه با بازار، فاصله معناداری 
پیدا می‌کند. او با بیان اینکه افزایش عرضه یکی از 
راهکارهای مؤثر برای کاهش قیمت خودرو است، تأکید 
کرد: محاسباتی انجام شد تا نشان دهد چقدر خودرو 
باید عرضه شود تا به انجام قرعه‌کشی نیازی نباشد و 
براساس نتایج آن محاسبات، برنامه‌ریزی‌های لازم 
انجام شد. معاون وزیر صمت ادامه داد: این محاسبات 

نشان داد اگر یک میلیون و ۴۰۰هزار دستگاه خودرو به 
بازار ایران عرضه شود به قرعه‌کشی نیازی نخواهد بود. 
به‌گفته او، تولید یک میلیون و ۵۰۰هزار دستگاه خودرو 
برای امسال هدف‌گذاری شده است تا عرضه و تقاضا به 

هم نزدیک شود.
به گزارش همشهری، هرچند برخی کارشناسان 
حتی میزان تقاضای واقعی بازار را نزدیک به 2میلیون 
دستگاه می‌دانند اما این برای نخستین بار است که یک 
مقام مسئول میزان تقاضای واقعی بازار خودرو را اعلام 
می‌کند. این رقم نشان می‌دهد تیراژ تولید داخلی 
خودرو فقط کفاف 65درصد تقاضای بازار را می‌دهد 
و بازار خودرو با کمبود 35درصدی یعنی 500هزار 

دستگاه در سال مواجه است.
طبق آمارهای موجود شرکت‌های خودرو‌ساز در سال 
گذشته 903هزار دستگاه خودرو تولید کرده‌اند که 
این میزان دست‌کم 500هزار دستگاه کمتر از میزان 
تقاضای واقعی بازار، مطابق گفته‌های معاون وزیر 

صنعت است. در چنین شرایطی برآورد می‌شود تیراژ 
تولید خودرو در سال‌جاری باید به شکل قابل‌توجهی 
افزایش یابد تا هم قیمت خودرو افزایش نیابد و هم 
قرعه‌کشی خودرو حذف شود، اما آمار‌ها نشان می‌دهد 
که میزان تولید خودرو نه فقط روند رو به رشدی را 
دنبال نمی‌کند بلکه تیراژ تولید خودرو در سال 1400در 
مقایسه با سال 1399معادل 3.5درصد یعنی رقمی 
معادل 33هزار دستگاه کاهش یافته است.تیراژ تولید 
خودرو حتی در ماه گذشته)اسفند پارسال( 42درصد 
کمتر از ماه قبلش)بهمن پارسال( بوده است. این ارقام 
به‌معنای این است که احتمالا فعلا نباید منتظر کاهش 
قیمت خودرو و همینطور منتظر حذف قرعه‌کشی 
در بازار خودرو باشیم زیرا با ارقام فعلی چشم‌انداز 
امیدبخشی برای افزایش تولید و عرضه خودرو وجود 
ندارد.همه اینها در حالی است که وزیر صنعت و مدیران 
شرکت‌های خودرو‌سازی‌ امسال نیز مانند پارسال وعده 

داده‌اند که تولید خودرو افزایش یابد.‌

معرفی متهم گرانی جدید خودرو
طبق اعلام مقامات وزارت صنعت بازار خودرو با کمبود 35درصدی مواجه است

قیمت گوشت قرمز بعد از ماه‌ها افزایش، حالا به‌گفته فروشندگان بین 10تا 15هزار تومان کاهش یافته است، مصرف‌کنندگان امیدوارند این روند کاهنده ادامه‌دار باشد‌

اما و اگرهای تداوم کاهش قیمت گوشت
قیمت گوشت قرمز که با وجود فراوانی تولید دام، از 

گزارش
تابستان سال گذشته روند افزایشی به‌خود گرفته بود 
سرانجام از هفته گذشته اندکی کاهش یافت تا بازار این 
کالای پروتئینی اندکی آرامش را تجربه کند. به گزارش همشهری، 
آمارهای تولید انبوه دام، در حدی بود که دولت صادرات دام را از پاییز سال 
گذشته آزاد کرد اما افزایش قیمت گوشت در بازار سیاست‌ها را تغییر داد و 
نه‌تنها صادرات را متوقف کرد بلکه واردات گوشت گرم نیز علاوه بر گوشت 
منجمد از واپسین روزهای اسفند ماه برای تنظیم بازار آغاز شد. با این حال 
نخستین روزهای آرامش در بازار گوشت تا نیمه فروردین ماه به تأخیر 

افتاد.

آمار و ارقام تولید دام در زمستان 1400
گزارش مرکز آمار از میزان تولید دام سبک در زمستان1400 حاکی از 
کاهش تدریجی تعداد دام سبک از زمستان99 تا تابستان1400 است 
که این عامل افزایش تدریجی قیمت گوشت از نیمه دوم سال گذشته 
را توجیه می‌کند. دامداری‌ها که با تولید 72میلیون و 140هزار راس دام 
سبک)مجموع گوسفند و بز( در زمستان 99، رکورد بیشترین تولید را در 
4سال اخیر داشته‌اند، تا یک‌سال بعد از آن نتوانستند به رکورد 70میلیون 
راس برسند. زمستان سال گذشته اما دوباره تولید افزایش یافت و با تولید 
بیش از 55.58میلیون راس گوسفند و بره و 18.31میلیون راس بز و 
بزغاله، مجموع تولیدشان در زمینه دام سبک به 74میلیون راس رسید. 
آمارها حاکی است میزان تولید دام سبک در پاییز98 در کمترین میزان 
بازه زمانی سال97تا1400 بوده درحالی‌که ایران بهترین سال آبی 
سال‌های اخیر خود را در سال 98-97تجربه کرد. زمستان سال گذشته 
همچنین تعداد زاد و ولد در دام‌های سبک با 17.3میلیون راس، نسبت 
به پاییز همان سال 3برابر و در مقایسه با تابستان 9برابر شد و از مجموع 
دام‌های سبک موجود در دامداری‌های کشور، 4.368میلیون راس به 
مرحله پرواربندی رسید که یا باید سر از بازار داخلی در آورده و یا با توجه 
به آزاد بودن صادرات در این سه ماه، به کشورهای دیگر صادر شده باشند. 

در هر صورت افزایش چشمگیر تولید در این مدت به هر دلیل نتوانست تا 
نیمه فروردین امسال تغییراتی در جهت کاهش قیمت در بازار گوشت قرمز 
کشور ایجاد کند تا روزهای اخیر که اتحادیه‌های فروشندگان از کاهش 

نسبی قیمت گوشت در بازار خبر می‌دهند.

گوشت 10تا 15هزار تومان ارزان‌شد
دبیر اتحادیه فروشندگان گوشت گوسفندی تهران که هفته گذشته در 
گفت‌وگو با همشهری از کاهش 10هزار تومانی قیمت گوشت در نخستین 
روزهای کاری امسال خبر داده بود حالا از کاهش بیشتر قیمت‌ها می‌گوید. 
به‌گفته علی‌اصغر ملکی، قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی بعد از 
تعطیلات نوروزی ۱۰ تا ۱۵هزار تومان کاهش یافته و مغازه‌دارها هر 
کیلوگرم شقه بدون دنبه ممتاز را بین ۱۶۰ تا ۱۶۵هزار تومان و هر کیلو 
شقه با درجه کیفیت پایین‌تر را بین ۱۵۵ تا ۱۶۰هزار تومان خریداری 
می‌کنند. قیمت‌های اعلام شده این مقام صنفی با احتساب 10درصد سود 
خرده‌فروشی نشان می‌دهد کف قیمت هر کیلو گوشت قرمز)غیرممتاز( 
برای مصرف‌کننده، همچنان از 170هزار تومان بالاتر است و حدود 
قیمت برای گوشت گوسفندی ممتاز بین 176تا 180.5هزار تومان در هر 
کیلوگرم است. ملکی در مصاحبه‌های اخیر خود وضع بازار گوشت را »آرام« 
توصیف کرده اما در ادامه معنای دقیق‌تر این آرامش را رکود ناشی از کاهش 
قدرت خرید دانسته است. به‌گفته رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی، بالا 
بودن قیمت‌ها و کاهش شدید توان خرید تقاضا برای گوشت قرمز را در 
شب عید و نوروز امسال بین ۳۰ تا ۳۵درصد نسبت به قبل کاهش داد. 
رقم اعلام شده در حالی است که پیش از این نیز آمارهایی مبنی بر به نصف 
رسیدن سرانه مصرف گوشت در خانوارهای ایرانی منتشر شده بود. ملکی 
همچنین در پیش‌بینی روزهای آینده بازار گفته با توجه به اینکه در ماه‌های 
اردیبهشت و خرداد بره‌های ترََکی)بره‌هایی که از مراتع تغذیه می‌شوند( 
وارد بازار می‌شوند و بازار معمولا اشباع می‌شود، نباید التهابی وجود داشته 
باشد. مشخص نیست تا چه حد می‌توان روی این پیش‌بینی رئیس اتحادیه 
فروشندگان گوشت گوسفندی حساب کرد زیرا در ماه‌های گذشته به‌رغم 

اظهارات تولیدکنندگان درباره فراوانی تولید و ماندن مازاد تولید روی دست 
دامداران، بازار گوشت رنگ آرامش ندید. درحالی‌که در اسفند سال گذشته 
در پی التهابات بازار، صادرات دام زنده متوقف و در روزهای پایانی سال 
واردات گوشت گرم نیز آزاد شد. پیش ازآن نیز گوشت منجمد در برخی 
مراکز فروش مشخص با قیمت تنظیم بازار به فروش می‌رسد اما همه این 

اقدامات قیمت را در بازار گوشت پایین نیاورد.

گوشت گران‌تر از 150هزارتومان، گرانفروشی است
درحالی‌که قیمت هر کیلو گوشت گوسفندی درحال حاضر با وجود 
کاهش 15هزار تومانی به 180هزار تومان رسیده، رئیس شورای 
تامین‌کنندگان دام قیمت‌ها بالاتر از 150هزار تومان را با توجه به مازاد 
تولید داخلی، گرانفروشی می‌داند. به‌گفته منصور پوریان، از هفته دوم 
فروردین قیمت دام و گوشت به سبب ازدیاد عرضه رو به کاهش گذاشته 
و با توجه به حجم انبوه دام روی دست دامدار، عرضه گوشت بالاتر از ۱۵۰ 
تا ۱۶۰هزار تومان گرانفروشی است. او قیمت کنونی هر کیلو دام سبک 
را ۶۷ تا ۷۰هزار تومان و دام سنگین را ۶۵ تا ۶۸هزارتومان اعلام کرد، 
اما هر کیلو لاشه گوسفندی با توجه به حذف آلایش و پوست و غیره در 
عمده‌فروشی‌ها ۱۳۷هزار تومان و هر کیلو لاشه گوساله ۱۲۵هزار تومان 
به خرده‌فروشان تحویل داده می‌شود. پوریان معتقد است براساس 
قیمت‌های گفته شده، نرخ منطقی هر کیلو گوشت گوسفندی در خرده 
فروشی‌ها ۱۵۰ تا ۱۶۰هزار تومان است. درحالی‌که بررسی‌ها از سطح 
بازار نشان می‌دهد که قیمت هر کیلو شقه گوسفندی۱۷۰تا۱۸۰ هزار 
تومان، سردست گوسفندی ۲۰۰ تا ۲۲۰هزار تومان، شقه گوساله ۱۶۰ 
تا ۱۸۰هزار تومان، سردست گوساله ۱۹۰ تا ۲۱۰هزار تومان و چرخکرده 
۱۷۰ تا ۱۸۰هزار تومان است. فعالان بازار معتقدند با توجه به واردات 
۱۰ هزار تن گوشت توسط پشتیبانی امور دام، کاهش مصرف در نیمه 
اول سال و مازاد دام با حجم انبوهی از گوشت روبه‌رو هستیم که البته 
با توجه به قدرت خرید بیشتر مصرف‌کنندگان ممکن است خریداری 

نداشته باشد.

حذف قرعه کشی منوط به افزایش تولید
معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صنعت درباره حذف قرعه‌کشی خودرو در سال‌جاری که قبلا 
وعده داده شده بود گفت: این موضوع در طول سال تحقق خواهد یافت و مربوط به ابتدای سال 
نیست، بلکه به‌مرور و با افزایش عرضه خودرو، تعادل در بازار عرضه و تقاضا به‌وجود خواهد 
آمد و هرچقدر به انتهای سال نزدیک‌تر شویم، تعداد بیشتری از خودروها از قرعه‌کشی حذف 

می‌شوند. 
منطقی با تأکید بر اینکه میزان عرضه و تقاضای خودرو باید به تعادل برسد تا شرایط حذف 
قرعه‌کشی فراهم شود توضیح داد: با افزایش عرضه، هرچقدر جلوتر برویم تعداد خودروهای 
بیشتری از شمول قرعه‌کشی حذف خواهند شد و پیش‌بینی می‌شود که حتی برخی خودروها 

نیز به‌صورت فروش اقساطی عرضه شوند.

مکث

رشد 40درصدی قیمت خودرو‌های داخلی
آمارها نشان می‌دهد قیمت خودروهای داخلی در فروردین امسال نسبت به فروردین پارسال به‌طور 
میانگین 40درصد رشد کرده یعنی سطح عمومی قیمت خودرو‌های داخلی به‌طور میانگین 105میلیون 
تومان افزایش یافته است.طبق این اطلاعات بیشترین رشد قیمت در فروردین امسال نسبت به پارسال 
مربوط به قیمت پژو پارس با موتور TU5است که قیمت آن در بازار 149میلیون تومان معادل 67درصد 
بیشتر از پارسال است. قیمت کوئیک آر متعلق به سایپا نیز بعد از پژو پارسال با بیشترین رشد مواجه 
شده و قیمت آن با 83میلیون تومان افزایش در یک سال گذشته به 220میلیون تومان در بازار رسیده 
است این یعنی ‌ مصرف‌کننده‌ها امسال این خودرو را 61درصد گران‌تر از پارسال می‌خرند. کمترین 
قیمت نیز در این مدت مربوط به دنا پلاس اتومات بوده که قیمت آن جمعا 20درصد معادل 83میلیون 

تومان افزایش یافته و به 488میلیون تومان رسیده است.

مکث

تغییرات قیمت روغن‌های گیاهی
نرخنامه جدید سازمان میادین میوه و تره‌بار نشان می‌دهد 
3نوع روغن گیاهی نسبت به ماه‌های گذشته ارزان‌تر شده‌اند 
و در عوض قیمت 4نوع روغن بالاتر رفته است که در میان آنها 
روغن بادام تلخ بیشترین رشد را داشته است. روغن آفتابگردان 
هم ازجمله روغن‌هایی است که رشد قیمت داشته‌اند. قیمت 
6نوع روغن بدون نوسان بوده و تغییری نداشته است. قیمت‌های 

عنوان شده مربوط به حجم‌های نیم‌لیتری است.

روغن تخمه 
آفتابگردان

55.000
58.000

65.000
65.000

88.000
88.000

220.000
205.000

140.000
158.000

135.000
135.000

قیمت در فروردین 1401قیمت در آبان 1400

نیم‌لیتری/ تومان

295.0۰۰
285.000

60.000
64.500

تکان دوباره قیمت‌ شیر
با وجود ثبات قیمت شیر بیشتر شرکت‌های تولیدی، 
مشاهدات میدانی نشان می‌دهد دست‌کم 2نوع 
شیر، از 2برند معروف در هفته‌های اخیر افزایش 
قیمت داشته‌اند. شیر کم‌چرب میهن به تازگی 
از 11هزار تومان به 12هزار تومان رسیده و شیر 
کم‌چرب شرکت ماهشام نیز که تا اوایل امسال 
13.100تومان به‌فروش می‌رسید حالا 13.900تومان 
قیمت خورده است. قیمت‌گذاری محصولات 
غیرحمایتی را دولت به شرکت‌های تولیدی واگذار 

کرده است.

میادین

بازارها

چهره‌ها

سوپرمارکت

قیمت‌ها به تومان
فروردین 1400 
فروردین 1401 

روزانه
فرادما، کم‌چرب

13.000
16.000

پاک
بدون لاکتوز، کم‌چرب

10.000
12.900

پاک
غنی‌شده، نیم‌چرب

7.500
12.000

میهن	
پرچرب، یک‌لیتری

15.000
18.000

کاله
فرادما، پرچرب

14.000
17.500

پگاه
کیسه‌ای، غنی‌شده

4.900
7.500

روزانه
سوپرشیر، کم‌چرب

17.500
21.000

عالیس	
پرچرب، یک‌لیتری

15.000
18.000

تالار شیشه‌ای

 روغن 
بذر کتان

روغن هسته 
انگور

 روغن 
مغز فندق

روغن هسته 
انار

 روغن 
مغز بادام

روغن پودر 
نارگیل

روغن دانه 
کنجد

فروردین 1400 
فروردین 1401 

فروردین 1400 
فروردین 1401 

فروردین 1400 
فروردین 1401 

فروردین 1400 
فروردین 1401 

فروردین 1400 
فروردین 1401 

فروردین 1400 
فروردین 1401 

فروردین 1400 
فروردین 1401 

درصد تغییرمقدار تغییرفروردین 1401فروردین 1400نام خودرو
22337214967پارس تیو فایو

1372208361کوئیک آر
1261967056تیبا 1

25638613051دنا معمولی
1362026649تیبا 2

1922808846سمند ال ایکس
2133109746پارس سال 

درصد تغییرمقدار تغییرفروردین 1401فروردین 1400نام خودرو
27539712244پژو 207دنده‌ای
2062948843پژو 206تیپ 2

68091023034هایما اس 7
2903829232پژو 207رینگ فولادی

3484237522دنا پلاس

4054888320دنا پلاس اتومات

فهرست تغییرات قیمت خودرو در فروردین امسال نسبت به فروردین پارسال- ارقام به میلیون تومان

  افزایش قیمت سیمان صحت ندارد
در پی انتشار اخباری مبنی بر افزایش قیمت سیمان، آهن  و میلگرد، 
دبیر انجمن صنفی صنعت سیمان این موضوع را رد کرد. عبدالرضا 
شیخان با اشاره به اینکه تمام معاملات در بورس کالا صورت می‌گیرد 
و در روزهای اخیر اثر و گزارشی از افزایش قیمت‌ها دیده نشده، تأکید 

کرد سیمان همچنان با قیمت پایه عرضه می‌شود.

  عرضه گسترده و کاهش قیمت گوجه 
رئیس اتحادیه مرکزی میوه و تره‌بار تهران با بیان اینکه کمبودی 
در تامین گوجه فرنگی مورد نیاز نداریم، از عرضه گسترده و کاهش 
قیمت آن در روزهای آینده خبر داد و گفت: قیمت هر کیلوگرم 
گوجه فرنگی برحسب درجه‌بندی بین ۹ تا ۱۷ هزار تومان در 
میدان مرکزی میوه و تره‌بار تهران به فروش می‌رسد. به‌گفته 
اسدالله کارگر آنچه اکنون در بازار با قیمت‌های ۹ تا ۱۲ هزار تومان 

به‌دست مردم می‌رسد، گوجه فرنگی بوته‌رس درجه 2و 3 است.

  توزیع خرمای مضافتی تنظیم بازار 
سرپرست معاونت امور فنی و بازرگانی سازمان مرکزی تعاون 
روستایی ایران، از توزیع خرمای مضافتی طرح تنظیم بازار در ماه 
مبارک رمضان خبر داد و گفت: محصول خرما در جعبه‌های ۶۵۰ 
تا ۸۰۰ گرمی با قیمت ۳۱ تا ۳۷ هزار تومان عرضه می‌شود. به‌گفته 
عباسعلی ارفع، محصول خرما در جعبه‌های ۶۵۰ گرمی با قیمت 
۳۱ هزار تومان، جعبه ۷۰۰ گرمی با قیمت ۳۵ هزار تومان و جعبه 

۸۰۰ گرمی با قیمت ۳۷ هزار تومان عرضه می‌شود.

  کمبود خرما نداریم
رئیس انجمن ملی خرمای ایران از تولید یک میلیون و ۲۵۰ هزار 
تن خرما در سال گذشته خبر داد. محسن رشیدفرخی گفت: 
تولیدات کمی بالاتر از حد متوسط است و در وضع خوبی قرار 
داریم. برای ماه رمضان هم هیچ کمبودی در خرما نداریم و در 

سردخانه‌ها به میزان کافی وجود دارد.

1,481

1,480

1,479

1,478

1,477

1,476

1.475

1.474

1.473

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 5هزارو 
477واحد، معادل 0.37درصد رشد کرد و به یک 

میلیون و 479هزارو 591واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازارسرمایه، قیمت سهام 
400شرکت رشد و 198شرکت کاهش یافت. 

قیمت سهام 18شرکت هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز خرید و فروش در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات روزگذشته سهامداران حقیقی 4هزارو 
314میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم 

فروش سهامداران حقیقی به 4هزارو 465میلیارد تومان 
رسید. سهامداران حقیقی دیروز 151میلیارد تومان 

نقدینگی از بازار خارج کردند.

فروش حقوقی

فروش حقیقی

964

1097 خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

ارقام به میلیارد تومان

4465

4314

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت‌های حاضر در بورس و فرابورس در 
مبادلات روز گذشته 0.40درصد، معادل 28هزار میلیارد 
تومان رشدکرد و به 7018هزار میلیارد تومان رسید. ارزش 
دلاری کل بازار سهام ایران با توجه به قیمت روز گذشته 
هردلار آمریکا دربازار تهران، که در محدوده 28هزار و 100تومان 
دادوستد شد، هم‌اکنون معادل 249میلیارد و 750میلیون 

دلار است که 110میلیون دلار رشد نشان می‌دهد.

7040

7020

7000

6980

6960

6940

6920

6900

6880

6860
16 فروردین 17 فروردین 20 فروردین 21 فروردین 22 فروردین

ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

در مبادلات دیروز 191هزارو 223میلیارد تومان اوراق 
بهادار در بازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 
5هزارو 411میلیارد تومان به معاملات خرد سهام و 
بقیه به اوراق بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت. 
بخش عمده معاملات دیروز مربوط به معاملات اوراق 

بدهی در عملیات بازار باز بین بانکی بود.

ارقام به درصدمعاملات خرد                      کل معاملات

جواد فلاح
 مدیر توسعه بازار فیزیکی بورس کالا

با پیگیری‌های انجام شده، معافیت 
مالیاتی گواهی سپرده کالایی، همه 
محصولات در بورس کالا را در بر گرفت و 
قرار بر این شده است که معاملات ثانویه 
گواهی سپرده کالایی و خرید و فروش 
آن برای کالا‌های مشمول مالیات ارزش 
افزوده نیز معافیت مالیاتی داشته باشد. 
بنابراین تا زمانی که مشتری به‌منظور 
تحویل و خروج کالا به انبار مراجعه 

نکرده، معافیت وجود دارد.

حسین قربان‌زاده
رئیس سازمان خصوصی‌سازی‌

آزادسازی سهام دولتی در وثیقه 
درونی  سهام  اختصاص  بانک‌ها، 
خودروسازها)تودلی( به بازپرداخت 
شفافیت  و  اصلاحات  تسهیلات، 
مالی این شرکت‌ها و تجمیع سهام 
صندوق بازنشستگی کشوری، سهام 
درونی خودروسازها و سهام دولتی 
ایران‌خودرو و سایپا برای عرضه، شروط 
 واگذاری ایران‌خودرو و سایپا به بخش 

خصوصی است.


